КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧҮЙ  ОБЛУСУ

ЖАЙЫЛ  РАЙОНУ

КРАСНЫЙ ВОСТОК

АЙЫЛДЫК  КЕҢЕШИ

 КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

ЧУЙСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЖАЙЫЛСКИЙ  РАЙОН

КРАСНОВОСТОЧНЫЙ

АЙЫЛНЫЙ  КЕНЕШ

ТОКТОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 мая 2022год    № 10/3                                                                г.Кара-Балта

Об утверждении тарифов для пользования пастбищными ресурсами в

иных целях, не связанных с выпасом скота пастбищного комитета

«Мин-Токум» Красновосточного  айылного  аймака

Руководствуясь Законом Кыргызской Республики «О пастбищах»,

утвержденного за №30 от 26.01.2009года, Типового Положения о порядке

предоставления права пользования пастбищными ресурсами в иных целях, не

связанных с выпасом скота, утвержденного постановлением  Правительства

Кыргызской Республики за №515 от 13.09.2013 года, а так же заслушав

информацию Конурбаева Б.О. - председателя пастбищного комитета

Красновосточного  айылного аймака, сессия Красновосточного местного

кенеша   постановляет:

1. Утвердить  тарифы пастбищного комитета «Мин-Токум» для

пользования пастбищными ресурсами в иных целях, не связанных с выпасом

скота пастбищ Красновосточного  айылного  аймака :

№ Наименование вида

деятельности

Единица

измерения

За един. ( сом/1

год)

1 Разведение рыбы 1,0 га. 6000,0

2 Сенокос 1,0га. 5000,0

3 Пользование недрами (добыча

графия, глины)

1,0 га 10 000,0

4 Зона отдыха 1,0 га 10 000,0

5 Пчеловодство  1 шт. 200,0

6 Использование пастбища  в

коммерческих целях

1,0 га. 15 000

7 Сбор лекарственных трав 1 сезон 1000,0

2. Пастбищному комитету «Мин-Токум»  при заключении договора за

 пользование пастбищными ресурсами в иных целях, не связанных с выпасом

http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/94720?cl=ru-ru

скота,  при заключении договора соблюдать расценки согласно

утвержденных постановлением  местного кенеша.

      3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

Конурбаева Б.О. – председателя  пастбищного комитета «Мин-Токум».

Председатель местного кенеша                                    У.К.Абдусаматов.